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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  środków do dezynfekcji, formaliny, wapna sodowanego oraz 

najem robota do dezynfekcji emitującego promieniowanie UVC, znak sprawy:4WSzKzP.SZP.2612.35.2023  

 

 

  Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022r.poz.1710 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 66 -  Pakiet 4 poz. 8 W związku z wycofaniem preparatu opisanego w/w pozycji prosimy 

Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu typu Seraman Sensitive do mycia rąk w procedurze 

higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Formuła oparta na APG (alkilopoliglikozyd). Dzięki 

zawartości specjalnie dobranych środków powierzchniowo-czynnych dokładnie myje, jednocześnie 

pielęgnując skórę. Kosmetyk, opakowanie butelka 500 ml.  

Odpowiedź na pytanie nr 66: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 67 - Pakiet 5 poz. 1,2 Prosimy Zamawiający o dopuszczenie do oceny w/w pozycji preparatu 

zarejestrowanego jako lek a nie produkt biobójczy zgodnie z zapisem w SWZ rozdział V punkt 6).  Z 

wiedzy oferenta preparat opisany w/w pozycjach jest produktem leczniczym a nie preparatem 

biobójczym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

Odpowiedź na pytanie nr 67: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 68 -  Pakiet 7 poz. 5  Prosimy o wyjaśnienie czy  Zamawiający oczekuję wyceny 50 

kompletów (4 butelki 3,78 l + 60 szt pasków) zgodnie z obecnym zapisem czy oczekuje łącznie 50 

butelek a’ 3,78 L + 60 szt. pasków testowych na 4 opak. płynu.  

Odpowiedź na pytanie nr 68: Zamawiający oczekuje 50 kompletów ( 4 butelki 3,78l + 60 szt. 

pasków) 

 

Pytanie nr 69 -  Pakiet 7 poz. 5 Prosimy Zamawiający o dopuszczenie do oceny preparatu 

zarejestrowanego jako wyrób medyczny a nie produkt biobójczy zgodnie z zapisem w SWZ V punkt 6). 

Z wiedzy oferenta preparat opisany w/w pozycji  jest wyrobem medycznym a nie preparatem 

biobójczym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

Odpowiedź na pytanie nr 69: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 70 -  Pakiet 8 poz. 1,3  Prosimy o informację czy nie doszło do omyłki pisarskiej                                          

i Zamawiający miał na myśli  preparat w opakowaniu 350 ml z atomizerem a nie pompką.  

Odpowiedź na pytanie nr 70: Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 8 poz. 1 i 3 preparat                                 

w opakowaniu 350 ml z pompką lub atomizerem. 

 

Pytanie nr 71-  Pakiet 9 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu do szybkiej 

dezynfekcji wyrobów medycznych oraz małych i trudnodostępnych powierzchni na bazie etanolu 55%, 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

IV rzędowego związku amonowego (propionian), bez aldehydu, fenolu i chloru. Spektrum działania B 

(MRSA), Tbc, F, V w czasie do 5 minut.  W opakowaniu 5 l.  

Odpowiedź na pytanie nr 71: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 72 -  Pakiet 9 poz. 2  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu do 

szybkiej dezynfekcji wyrobów medycznych oraz małych i trudnodostępnych powierzchni na bazie 

etanolu 55%, IV rzędowego związku amonowego (propionian), bez aldehydu, fenolu i chloru. Spektrum 

działania B (MRSA), Tbc, F, V w czasie do 5 minut.  W opakowaniu 1 l.   

Odpowiedź na pytanie nr 72: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 73-  Pakiet 13 poz. 2  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny chusteczek 

wykazujących działanie bójczę jako wyrób medyczny na: B ( w tym Tbc), drożdze, F, V, S (Cl. difficile) 

w czasie 15 minut. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 73: Nie. Zamawiający wymaga w pakiecie nr 13 poz. 2 preparatu 

zarejestrowanego jako wyrób medyczny i produkt biobójczy 

 

Pytanie nr 74 -  Pakiet 16 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparat 

spełniający wszystkie zapisy SWZ w opakowaniu 750 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości  z 

zaokrągleniem ilości do pełnych opakowań w górę.  

Odpowiedź na pytanie nr 74: Zamawiający dopuszcza 1334 op. po 750 ml w pakiecie nr 16 poz.1 

 

Pytanie nr 75 -  Pakiet 16 poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny preparatu do 

szybkiej dezynfekcji wyrobów medycznych oraz małych i trudnodostępnych powierzchni na bazie 

etanolu 55%, IV rzędowego związku amonowego (propionian), bez aldehydu, fenolu i chloru. Spektrum 

działania B (MRSA), Tbc, F, V w czasie do 5 minut.  W opakowaniu 1 l oraz 5 l z odpowiednim 

przeliczeniem ilości.  

Odpowiedź na pytanie nr 75: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 76-  Pakiet 23 poz. 1  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny chusteczek o 

następującym spektrum bójczym : B,F,V (wirusy osłonkowe, Rota, Adeno) w czasie do 5 min. W 

opakowaniu typu flow-pack 100 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości Pozostałe zapisy zgodnie z 

SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 76: Zamawiający dopuszcza chusteczki w ilości 7000 op. po 100szt.  

 

Pytanie nr 77-  Pytanie do SWZ dot. rozdział XX Prosimy o wyjaśnienia czy pod zapisem „ termin 

ważności” Zamawiający ma na myśli termin ważności zgodnie z dokumentacja produktu czy termin 

ważności produktu od terminu dostawy do szpitala.  

Odpowiedź na pytanie nr 77: Zamawiający wymaga terminu ważności produktu od terminu 

dostawy do szpitala,  min. 3 miesiące.  

 

Pytanie nr 78-  Pytanie do SWZ dot. rozdział XXII punkt 3 ppkt 3)  Prosimy Zamawiającego o 

zmniejszenie terminu ewentualnego przedłużenia umowy z 36 miesięcy do 12 miesięcy.  

Odpowiedź na pytanie nr 78: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 79-   Dot. umowy załącznik nr 3.1 do SWZ – pakiet 1 oraz umowy załącznik nr 3.2 do 

SWZ- pakiet 2-26  Zwracamy się z prośbą się z prośbą o modyfikację zapisów umów poprzez dodanie 

zapisu następującej treści:    

                                                  SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z 

winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
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2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 

niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, 

rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 

realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim 

to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 

przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 

nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami 

zakupów zastępczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 79: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 80-   Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy 

przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 

handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 

zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 80: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 81-   Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na 

poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na 

powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem 

przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego 

poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku 

KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia 

w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy 

wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby 

wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego 

obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz 

w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu 

ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz 

wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja 

będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 

ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 

dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź na pytanie nr 81: Nie. Prawo opcji uregulowane zostało w § 2 Załącznika nr 3.1-3.2 

do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 

 

Pytanie nr 82-   Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe 

jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć 

skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy 

się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Pytanie nr 83-   Prosimy o modyfikację zapisów § 8 oraz kryterium, w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
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wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT 

wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu 

wykonania zamówienia.  

Pytanie nr 84-  Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych od 

kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo  zrealizowanej wartości umowy, a nie 

całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za 

prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do 

wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Czy zatem 

Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy? 

Pytanie nr 85-  Dotyczy wzoru umowy:  W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno 

wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej 

realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów 

projektu umowy w § 10 4, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą 

Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 5 % niezrealizowanej wartości netto 

umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 

obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody 

umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe 

prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź na pytanie nr 82-85: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 86-  Dotyczy wzoru umowy  Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dodanie do umowy sformułowania, iż 

 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 

jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”? 

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości 

listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie 

minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.  

Odpowiedź na pytanie nr 86:Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 87-  W związku z zapisem art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów § 8 w taki sposób aby kary umowne 

były naliczane za „zwłokę” a nie „opóźnienie” jak to zostało sformułowane. 

Odpowiedź na pytanie nr 87: Nie, zapisy SWZ bez zmian.  

Ewentualna kara umowna będzie naliczana, gdy opóźnienie będzie spowodowane przyczynami 

lezącymi po stronie  Wykonawcy. 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty  

i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a 

dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do 

zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji). 

 

 

Z upoważnienia Komendanta  
4.Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  

SP ZOZ we Wrocławiu  
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych - Piotr Strąk 

 

 
 

 


